Datenblatt
diPSU (1) DCBB19c-120
Der passiv gekühlte Buck-Boost-Wandler DCBB19c-120 ist ein von Grund auf neu entwickelter
kombinierter Hoch-Tiefsetz-Steller der 120-W-Klasse mit 19 V Ausgangsspannung bei einem
breiten Eingangsspannungsbereich von 8 … 45 V DC. Er setzt auf einem CIP-Mikrocontroller auf
und bietet damit zwei entscheidende Vorteile:
• smartes Umschaltverhalten, wenn die Eingangsspannung um die Ausgangsspannung pendelt
• die Möglichkeit, KI-Applikationen direkt und kostengünstig in der Stromversorgung zu imple-

5/5
Datenblatt
Bestellbezeichnung
DCBB19c-120 710 03 426 00
Fehlen Features? sales@elec-con.com
Tel.: +49 851 21 37 10 70
Wir entwickeln und fertigen selbst und kennen jedes Detail unserer Produkte!
Zubehör
Anschlusskabel eingangsseitig auf Anfrage
Anschlusskabel ausgangsseitig auf Anfrage
Filter (Common-Mode) CMF200-1
DC-USV – 24 V / 6 A auf Anfrage
I²C Protokoll zur Zustandserfassung Dokumentation auf Anfrage
Notizen
Erste Schritte zur Zustandserfassung Anschluss I²C via FTDI-Kabel
1. Laden Sie die Software „EC-diPSU“ in der
aktuellen Version von der Produktseite des
Wandlers unter Elec-Con.com herunter.
2. Verbinden Sie den Wandler mit einem Computer
(Windows 10, 64-bit), mittels I²C-Schnittstelle und
dem zugehörigen FTDI-Kabel. (C232HM-DDHSL-0)
(Um Verbindungsprobleme zu vermeiden,
darf nur ein FTDI-Kabel mit dem Computer
verbunden sein. Sollte der FTDI-Treiber nicht
automatisch installiert werden oder andere
Probleme auftreten, installieren Sie die Treiber
von der FTDI Internetseite manuell.)
3. Nehmen Sie den Wandler mit einer Strom-
versorgung und einer Last, entsprechend den
Angaben im Datenblatt, in Betrieb.
4. Starten Sie die Datei „ECdiPSU.exe“.
(Das Herstellen der Verbindung kann einen
Augenblick dauern).
Für detailliertere Informationen zur Zustandserfassung
wenden Sie sich bitte direkt an Ihren Ansprechpartner
bei Elec-Con.
Benötigte Signalleitungen
SCL (Serial Clock) orange Pin 3
SDA (Serial Data) gelb & grün Pin 2
GND (Ground) schwarz Pin 1